
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
84. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.05.2021 

  

čís. 2014/RMOb-Vit/1822/84 
- 

2060/RMOb-Vit/1822/84 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.05.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2014/RMOb-Vit/1822/84 OVVaK/RMOb/0074/21 Ověření zápisu z 83. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 28.04.2021 

2015/RMOb-Vit/1822/84 OVVaK/RMOb/0075/21 Určení ověřovatele zápisu z 84. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 12.05.2021 

2016/RMOb-Vit/1822/84 OVVaK/RMOb/0076/21 Program 84. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 12.05.2021 

2017/RMOb-Vit/1822/84 OVVaK/RMOb/0077/21 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2018/RMOb-Vit/1822/84 OVVaK/RMOb/0071/21 Smlouvy s dodavateli v rámci projektu 

Prevence kriminality “Hrajeme si bez 

rozdílů” 

2019/RMOb-Vit/1822/84 OVVaK/RMOb/0072/21 Dodatek č. 4 k Pravidlům pro zadávání 

veřejných zakázek 

2020/RMOb-Vit/1822/84 OVVaK/RMOb/0073/21 Zápis ze 18. jednání Komise školství a 

kultury 

2021/RMOb-Vit/1822/84 BJ 00004/2021 Smlouva o zajištění odborné praxe 

2022/RMOb-Vit/1822/84 FRaŠ/RMOb/0033/21 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

31.03.2021 

2023/RMOb-Vit/1822/84 FRaŠ/RMOb/0044/21 Rozpočtové opatření - výměna kanalizace u 

budovy Knihovny města Ostravy, 

Kutuzovova 14 

2024/RMOb-Vit/1822/84 FRaŠ/RMOb/0045/21 Žádost o finanční dar Maratón klubu Seitl 

Ostrava z.s. pro běžecký závod “Vítkovická 

pětka” 

2025/RMOb-Vit/1822/84 FRaŠ/RMOb/0046/21 Rozpočtové opatření - zpracování PD pro 

provádění stavby “Rekonstrukce 

venkovního sportoviště - ZŠ Šalounova” 

2026/RMOb-Vit/1822/84 KS/RMOb/0036/21 Uplatnění inflační doložky u smluv o nájmu 

nebytových prostor, pozemků a reklamních 

zařízení 

2027/RMOb-Vit/1822/84 KS/RMOb/0038/21 Oprava obrusných vrstev komunikací v 

Ostravě-Vítkovicích, návrh na zahájení 

výběrového řízení 

2028/RMOb-Vit/1822/84 KS/RMOb/0039/21 Informativní zpráva o zeleni na území MOb 

Vítkovice 

2029/RMOb-Vit/1822/84 KS/RMOb/0040/21 Pronájem movitých věcí - lavičky a stoly 

2030/RMOb-Vit/1822/84 KS/RMOb/0042/21 Žádost o stanovisko ke svěření - SO 01 

Komunikace na pozemcích parc. č. 490/4, 

489/33 a 485/1, k.ú. Zábřeh-VŽ - 

Rekonstrukce a prodloužení ul. 

Thomayerova, Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

2031/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0194/21 Pronájem pozemku parc. č. 195/204, zast. 

pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice (lokalita U 

Nádraží) 

2032/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0195/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

2033/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0196/21 Pronájem pozemku parc. č. 195/143 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny 

2034/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0197/21 Pronájem pozemku parc. č. st. 1346/5 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ - lokalita Mečníkovova 

2035/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0198/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 176/28 v k. ú. Vítkovice 

(lokalita Moravská) 

2036/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0199/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. st. 3861 v k. ú. Zábřeh-VŽ 

(lokalita U Cementárny) 

2037/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0200/21 Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

2038/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0202/21 Žádost o udělení souhlasu s uzavřením 

podnájemních smluv - Jeremenkova 13 

2039/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0204/21 Žádost o prodej pozemku parc. č. 190/185, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

2040/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0205/21 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - 

Nerudova 27 

2041/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0206/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

2042/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0207/21 Žádost o prodej pozemku parc. č. 402/41, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. 

Floriánova) 

2043/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0208/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

částí pozemku parc. č. 202/2 v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava a parc. č. 195/1 v k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

2044/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0210/21 Žádost o prodej pozemku parc. č. 738, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, lokalita ul. 

Prokopa Velikého 

2045/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0211/21 Dodatky k nájemním smlouvám - lokalita 

Přerušená 

2046/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0213/21 Revokace US č. 1783/RMOb-Vit/1822/73 

ze dne 03.02.2021 a souhlas se vstupem na 

části pozemků, umístěním a realizací 

stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem “Inteligentní zastávky Ostrava - č. 

10 Palkovského” 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

2047/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0214/21 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice 195/239, NNk” 

2048/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0215/21 Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se 

stavbou “Rekonstrukce objektu RD 

Kořenského 1211/23” 

2049/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0216/21 Ostrava-Vítkovice 348/21, NNk -smlouva o 

zřízení věcného břemene-služebnosti 

2050/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0217/21 Záměr pronájmu - Sirotčí 45 

2051/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0219/21 Ostrava-Vítkovice 176/102, NNk - revokace 

části usnesení 

2052/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0223/21 Revokace US č. 0225/ZMOb-Vit/1822/12 

ze dne 14.09.2020 

2053/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0224/21 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Okružní - I) 

2054/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0225/21 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava a záměr pronájm 

částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Okružní - II) 

2055/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0226/21 Žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice (lokalita ul. Rostislavova) 

2056/RMOb-Vit/1822/84 BaM/RMOb/0227/21 Předkupní právo k nemovité věci - budově 

bez čp/če - způsob využití garáž (parc. č. 

298/14, k. ú. Vítkovice) 

2057/RMOb-Vit/1822/84 SV/RMOb/0009/21 Jmenování členů školských rad pro funkční 

období 2021-2023 

2058/RMOb-Vit/1822/84 SV/RMOb/0010/21 ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. - 

prohlášení o partnerství 

2059/RMOb-Vit/1822/84 SV/RMOb/0011/21 Zápis (záznam) ze 17. a 18. jednání komise 

sociální, zdravotní a pro handicapované 

občany 

2060/RMOb-Vit/1822/84 OVVaK/RMOb/0078/21 Reklamace rozkopávek komunikací 

 

 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  Vedení/RMOb/0002/21 Organizační změny ÚMOb Vítkovice, 

stanovení celkového počtu zaměstnanců 

SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 

organizační struktury ÚMOb Vítkovice 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  
 Materiál 

  
Název 

  KS/RMOb/0041/21 Smlouvy o vypořádání závazků z 

bezdůvodného obohacení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

OVVaK/RMOb/0074/21 
Ověření zápisu z 83. schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.04.2021 
  
Usnesení číslo: 2014/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Petra Baška o ověření zápisu z 83. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

28.04.2021. 
  

 
OVVaK/RMOb/0075/21 
Určení ověřovatele zápisu z 84. schůze RMOb Vítkovice konané dne 12.05.2021 
  
Usnesení číslo: 2015/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 84. schůze RMOb Vítkovice konané dne 15.05.2021 Ing. Mgr. Aleše 

Dobrozemského, CSc. 
  

 
OVVaK/RMOb/0076/21 
Program 84. schůze RMOb Vítkovice konané dne 12.05.2021 
  
Usnesení číslo: 2016/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 84. schůze RMOb Vítkovice konané dne 12.05.2021 
  

 
OVVaK/RMOb/0077/21 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2017/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  

 
OVVaK/RMOb/0071/21 
Smlouvy s dodavateli v rámci projektu Prevence kriminality “Hrajeme si bez rozdílů” 
  
Usnesení číslo: 2018/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvy o poskytování služeb  s dodavateli v rámci projektu SMO Prevence 

kriminality “Hrajeme si bez rozdílů” se zájmovými spolky: 

1. Akcičky smích. radost. odpočinek, z. s., se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 021 33 962, spisová značka: L 11126 vedená u 

Krajského soudu v Ostravě, zastoupený XXX XXXXXXX XXXXXXX, předsedou, dle 

přílohy č. 1, 

2. BLOK CENTRUM, z.s., se sídlem Vítkovice 967, 703 00 Ostrava, IČO: 227 34 082, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

spisová značka: L 8071 vedená u Krajského soudu v Ostravě, zastoupený XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX, předsedkyní, dle přílohy č. 2, 

3. Como- 3 gym, z.s., se sídlem Šalounova 778/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 269 

87 031, spisová značka: L 6587 vedená u Krajského soudu v Ostravě, zastoupený 

XXXXXXXX XXXXXX, předsedou, dle přílohy č. 3, 

4. 1. Bruslařský klub Buď INline Ostrava, z.s., se sídlem Kubalova 394/59, Výškovice, 

700 30 Ostrava, spisová značka: L 15071 vedená u Krajského soudu v Ostravě, 

zastoupený XXX XXXXXX XXXXXXX, předsedou, dle přílohy č. 4. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu č. 1) tohoto usnesení 
  

 
OVVaK/RMOb/0072/21 
Dodatek č. 4 k Pravidlům pro zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 2019/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 4 k Pravidlům pro zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 s účinností od 

12.05.2021.  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0073/21 
Zápis ze 18. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 2020/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 18. jednání Komise školství a kultury ze dne 05.05.2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  odboru OVVaK pokračovat v souladu se zápisem ze 18. jednání Komise školství a kultury 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BJ 00004/2021 
Smlouva o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 2021/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

  uzavřít s AHOL - Střední odborná škola, s.r.o., se sídlem Náměstí J. z Poděbrad 

301/26, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00 zastoupenou ředitelkou XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX, Smlouvu o odborné praxi - studentů: 

XXXXXXX XXXXX v termínu od 14.06. - 25.06 a 23.08.- 03.09.2021, 

XXXXX XXXX v termínu od 14.06. - 25.06 a 23.08.- 03.09.2021, 

s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která 

je bezplatná; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o odborné praxi dle bodu 1. tohoto usnesení a 

předloženého návrhu. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0033/21 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2021 
  
Usnesení číslo: 2022/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2021 
  

 
FRaŠ/RMOb/0044/21 
Rozpočtové opatření - výměna kanalizace u budovy Knihovny města Ostravy, 
Kutuzovova 14 
  
Usnesení číslo: 2023/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na celkovou výměnu dešťové kanalizace u budovy Knihovny města 

Ostravy, pobočka Ostrava-Vítkovice, Kutuzovova 2941/14 

zvýší se financování 

                      pol. 8115                    ORJ 41                    o 250 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3392          pol. 5171                    ORJ 38                     o 250 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0045/21 
Žádost o finanční dar Maratón klubu Seitl Ostrava z.s. pro běžecký závod “Vítkovická 
pětka” 
  
Usnesení číslo: 2024/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč Maratón klubu Seitl Ostrava z.s., zastoupenému 

předsedou XXXX XXXXXXX, se sídlem Gen.Sochora 1206/13, Ostrava-Poruba, IČ: 

66181062 na pořádání běžeckého závodu “Vítkovická pětka”. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                           pol.  8115     ORJ   41   o 5 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje     §  3429       pol.  5222     ORJ   41   o 5 tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0046/21 
Rozpočtové opatření - zpracování PD pro provádění stavby “Rekonstrukce 
venkovního sportoviště - ZŠ Šalounova” 
  
Usnesení číslo: 2025/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby 

“Rekonstrukce venkovního sportoviště - ZŠ Šalounova” 

zvýší se financování 

                    pol. 8115             ORJ 41                        o 78 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3113       pol. 5169               ORJ 28                        o 78 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
KS/RMOb/0036/21 
Uplatnění inflační doložky u smluv o nájmu nebytových prostor, pozemků a 
reklamních zařízení 
  
Usnesení číslo: 2026/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  statisticky vykázanou míru inflace v uplynulém kalendářním roce, publikované ČSÚ, ve výši 

3,2% 

  

2) rozhodla 

  uplatnit inflační doložku za rok 2020 u smluv o nájmu nebytových prostor, pozemků a u smluv 

o umístění reklamy a reklamního zařízení, které obsahují doložku jednostranné úpravy 

nájemného na základě statisticky vykázané míry inflace v uplynulém kalendářním roce, 

publikované ČSÚ, a to u nájemců uvedených v důvodové zprávě 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  

 
KS/RMOb/0038/21 
Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích, návrh na zahájení 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2027/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod názvem “Oprava 

obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích”, způsobem zajištění, s výzvou pro 

zajištění nabídek včetně určení kritérií pro výběr a předloženým záznamem o předběžné řídící 

kontrole před vznikem závazku 

  

2) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod názvem 

“Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích” pro období roku 2021-2023 s 

předpokládanou hodnotou 500 000 Kč bez DPH/rok, v souladu s návrhem kritérií dle 

předložené výzvy. Výzva a podklady pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku budou 

zaslány těmto čtyřem dodavatelům 

1. MDS OSTRAVA s.r.o. 

2. MAKOS a.s. 

3. CHACHARSTAV s.r.o. 

4. KOVOMA - Mácha, s.r.o.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) pověřuje 

  vedoucí odboru KSDaHS přípravou zadání a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 2) 

tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0039/21 
Informativní zpráva o zeleni na území MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2028/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o stavu zeleně na území MOb Vítkovice dle přílohy č. 1 
  

 
KS/RMOb/0040/21 
Pronájem movitých věcí - lavičky a stoly 
  
Usnesení číslo: 2029/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

4) bere na vědomí 

  žádost pana XXX XXXXX XXXXXXXXXX, předsedy spolku Centrum pro rodinu a sociální 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 728 02 Ostrava, ze dne 20.04.2021 

  

5) rozhodla 

  uzavřít se spolkem Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 728 02 

Ostrava smlouvu o pronájmu movitých věcí. Předmětem smlouvy je pronájem 10 setů (10 stolů 

a 20 lavic) za cenu 00,00 Kč vč. DPH. Smlouvu o pronájmu uzavřít na dobu určitou od 

18.06.2021 do 20.06.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

6) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0042/21 
Žádost o stanovisko ke svěření - SO 01 Komunikace na pozemcích parc. č. 490/4, 
489/33 a 485/1, k.ú. Zábřeh-VŽ - Rekonstrukce a prodloužení ul. Thomayerova, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2030/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se svěřením stavby - SO 01 Komunikace na pozemcích parc. č. 490/4, 489/33 a 485/1, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, ulice Thomayerova, Ostrava a zajištěním provozu komunikace a údržby odb. 

komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  

 
BaM/RMOb/0194/21 
Pronájem pozemku parc. č. 195/204, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice (lokalita U 
Nádraží) 
  
Usnesení číslo: 2031/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/204, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

  
BaM/RMOb/0195/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2032/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704110 ze dne 4.6.2015, na pronájem části pozemku 

parc. č.  348/2, zahrada, o výměře 112,00  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část 23 + 24, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

Dohoda o ukončení nájmu  bude uzavřena s panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX, synem zemřelého nájemce a to k 30.6.2021. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 112,00  m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 23 a 24 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0196/21 
Pronájem pozemku parc. č. 195/143 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny 
  
Usnesení číslo: 2033/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/143, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

  
 
BaM/RMOb/0197/21 
Pronájem pozemku parc. č. st. 1346/5 v k. ú. Zábřeh-VŽ - lokalita Mečníkovova 
  
Usnesení číslo: 2034/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. st. 1346/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, panu 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXX XXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0198/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/28 v k. ú. Vítkovice 
(lokalita Moravská) 
  
Usnesení číslo: 2035/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702854 ze dne 16.01.2008, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702854 ze dne 10.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/28, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, 

a to dohodou k 31.05.2021; 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/28, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

  
BaM/RMOb/0199/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 3861 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
(lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 2036/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701473 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701473 o nájmu pozemku ze dne 22.07.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701473 ze dne 31.12.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3861, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

uzavřené s nájemcem  paní XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2021; 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 3861, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0200/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2037/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  o výměře 70,00 m2,  k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 11), paní XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 

měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, 

pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

  
BaM/RMOb/0202/21 
Žádost o udělení souhlasu s uzavřením podnájemních smluv - Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 2038/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  1.1 

žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, IČO 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 31 

Chlebičov,  zastoupeného předsedou správní rady XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXze dne 

30. 4. 2021 o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy pro společnost MPV Novotní, 

s.r.o, IČO 05737052, se sídlem Vrchní 280, 747 32 Chlebičov, zastoupenou jednatelkou 

XXXXXXXXX XX  XXXX. 

1.2 

žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, IČO 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 31 

Chlebičov,  zastoupeného předsedou správní rady XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXze dne 

30. 4. 2021 o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy pro hnutí PŘÍSAHA - 

občanské hnutí XXXXXXX XXXXXXX, IČO 10742409, se sídlem Sluneční náměstí 2583/11, 

158 00 Praha 

  

2) rozhodla 

  2.1 

vydat souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy v souladu s žádostí Nadačního fondu Pavla 

Novotného, IČO 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, zastoupeného předsedou 

správní rady XXXX XXXXXX XXXXXXXX ze dne 30. 4. 2021 pro společnost MPV 

Novotní, s.r.o, IČO 05737052, se sídlem Vrchní 280, 747 32 Chlebičov, zastoupenou 

jednatelkou XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

2.2 

vydat souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy v souladu s žádostí Nadačního fondu Pavla 

Novotného, IČO 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, zastoupeného předsedou 

správní rady XXXX XXXXXX XXXXXXXX ze dne 30. 4. 2021 pro hnutí PŘÍSAHA - 

občanské hnutí XXXXXXX XXXXXXX, IČO 10742409, se sídlem Sluneční náměstí 2583/11, 

158 00 Praha  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0204/21 
Žádost o prodej pozemku parc. č. 190/185, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2039/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi pozemku ze dne 14.04.2021 podanou spolkem Garáže-Dušní, z. s., IČO: 

01799088, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, vložka L, spisová značka č. 11028, se 

sídlem Josefa Kotase 1181/13, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, zastoupeném předsedou XXX 

XXXXXXX XXXXXXXX. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc, 

svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 190/185, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, o výměře 328 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, u ulice Dušní. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0205/21 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Nerudova 27 
  
Usnesení číslo: 2040/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na 

pozemku parc. č. 564, jehož součástí je stavba č. p. 249, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za 

účelem umístění zařízení na dobu neurčitou 

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0206/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2041/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704406 ze dne 28.2.2018, včetně dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č.  8520704406 ze dne 22.2.2021 na pronájem části pozemku parc. č.  348/2, zahrada, 

o výměře 71,60  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

část a), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXX, dohodou k 31.7.2021. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 71,60  m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část a) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0207/21 
Žádost o prodej pozemku parc. č. 402/41, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. 
Floriánova) 
  
Usnesení číslo: 2042/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost manželů XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, ze dne 29.03.2021 o koupi 

pozemku parc. č. 402/41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava.  

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc, 

svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 402/41, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 20m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava lokalita ulice Floriánova. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0208/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 202/2 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava a parc. č. 195/1 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2043/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704448 ze dne 1.10.2018 na pronájem části pozemku 

parc. č.  202/2 zahrada a části pozemku č. 195/1, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 

145,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

K, uzavřené se společnými nájemci panem XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXX 

a panem XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

k 30.6.2021. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č.  202/2 zahrada, a část pozemku č. 195/1, ostatní 

plocha, zeleň, o celkové výměře 145,00 m2, vše  v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy část K 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0210/21 
Žádost o prodej pozemku parc. č. 738, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, lokalita ul. 
Prokopa Velikého 
  
Usnesení číslo: 2044/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi pí XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XX XXXX XXXXXX, 

pozemku parc. č. 738, zahrada, o výměře 622 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ze dne 

28.04.2021. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc, 

svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 738, zahrada, o výměře 622 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v lokalitě ulice Prokopa Velikého, nejméně za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0211/21 
Dodatky k nájemním smlouvám - lokalita Přerušená 
  
Usnesení číslo: 2045/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

    

v návaznosti na US č. 2001/RMOb-Vit/1822/83 ze dne 28.4.2021 – kde stanovila výši 

nájemného za pronájem pozemků netvořících funkční celek s domem a nesloužících 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

k podnikání nájemce, pronajímaných za účelem zahrádkaření, rodinného posezení a 

relaxace,  k účelu rekreace a odpočinku, apod. 

  

1. 1. - uzavřít dodatek č. 1: - k nájemní smlouvě č. 8520703925 ze dne 15.01.2014, na 

pronájem části pozemku parc. č.  199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní 

plocha, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o celkové výměře 156,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část B),  s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

•  v roce 2021 na 2.037,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 464,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 1.573,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 2.037,- Kč) 

•  v roce 2022 na 4.680,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 6.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

1. 2. - uzavřít dodatek č. 1: - k nájemní smlouvě č. 8520704114 ze dne 21.9.2015, na pronájem 

části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o celkové výměře 

51,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část B1),  s nájemcem XX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 666,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 152,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 514,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 666,- Kč) 

•  v roce 2022 na 1.530,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 2.040,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

 

1. 3. - uzavřít dodatek č. 2: - k nájemní smlouvě č. 8520702814 ze dne 5.11.2007, včetně 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702814 ze dne 24.7.2013, na pronájem části pozemku 

parc. č. 199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú.  Vítkovice, obec 

Ostrava, o celkové výměře 156,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

C),  s nájemcem XX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 2.037,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 464,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 1.573,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 2.037,- Kč) 

•  v roce 2022 na 4.680,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 6.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

  

1. 4. uzavřít dodatek č. 1: - k nájemní smlouvě č. 8520704423 ze dne 4.6.2018, na pronájem 

části pozemku parc. č.  199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 

celkové výměře 147,00 m2 a pozemek parc. č. 198/17, ostatní plocha  a nádvoří, o výměře 

18,00 m2, vše v k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

D),  s nájemcem XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 2.154,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 491,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 1.664,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 2.154,- Kč) 

•  v roce 2022 na 4.950,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 6.600,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

1. 5. - uzavřít dodatek č. 2: - k nájemní smlouvě č. 8520702812 ze dne 23.10.2007, včetně 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702812 ze dne 15.7.2013, na pronájem části pozemku 

parc. č.  199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú.  Vítkovice, obec 

Ostrava, o celkové výměře 368,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

A),  s nájemcem XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 4.805,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 1.095,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 3.710,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 4.805,- Kč) 

•  v roce 2022 na 11.040,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 14.720,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

1. 6. - uzavřít dodatek č. 2: - k nájemní smlouvě č. 8520702817 ze dne 12.11.2007, včetně 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702817 ze dne 22.7.2013, na pronájem části pozemku 

parc. č.  199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú.  Vítkovice, obec 

Ostrava, o celkové výměře 123,50 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

F),  s nájemcem XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 1.613,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 367,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 1.245,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 1.613,- Kč) 

•  v roce 2022 na 3.705,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 4.940,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

1. 7. - uzavřít dodatek č. 1: - k nájemní smlouvě č. 8520704520 ze dne 25.7.2019, na pronájem 

části pozemku parc. č.  199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. 

ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o celkové výměře 108,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy část G),  s nájemcem XXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 1.410,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 321,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 1.089,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 1.410,- Kč) 

•  v roce 2022 na 3.240,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 4.320,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

1. 8. - uzavřít dodatek č. 2: - k nájemní smlouvě č. 8520702819 ze dne 7.11.2007, včetně 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702819 ze dne 29.7.2013 na pronájem části pozemku 

parc. č.  202/2, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú.  Vítkovice, obec 

Ostrava, o celkové výměře 126,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

H),  s nájemcem XX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 1.645,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 375,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 1.270,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 1.645,- Kč) 

•  v roce 2022 na 3.780,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 5.040,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

1. 9. - uzavřít dodatek č. 2: - k nájemní smlouvě č. 8520702820 ze dne 24.10.2007, včetně 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702820 ze dne 22.7.2013 na pronájem části pozemku 

parc. č.  202/2, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú.  Vítkovice, obec 

Ostrava, o celkové výměře 126,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

I),  s nájemcem XX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 1.645,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 375,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 1.270,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 1.645,- Kč) 

•  v roce 2022 na 3.780,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 5.040,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

1. 10. - uzavřít dodatek č. 2: - k nájemní smlouvě č. 8520703447 ze dne 14.6.2010, včetně 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703447 ze dne 15.8.2013 na pronájem části pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

parc. č.  202/2, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú.  Vítkovice, obec 

Ostrava, o celkové výměře 152,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

J),  s nájemcem XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 1.985,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 452,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 1.532,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 1.985,- Kč) 

•  v roce 2022 na 4.560,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 6.080,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

1. 11. - uzavřít dodatek č. 1: - k nájemní smlouvě č. 8520703872 ze dne 23.9.2013, na 

pronájem části pozemku parc. č.  202/2, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní 

plocha, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o celkové výměře 169,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy části L a M),  s nájemcem XX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 2.207,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 503,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 1.704,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 2.207,- Kč) 

•  v roce 2022 na 5.070,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 6.760,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

1. 12. - uzavřít dodatek č. 1: - k nájemní smlouvě č. 8520704343 ze dne 31.7.2017, na 

pronájem části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o 

celkové výměře 288,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část N),  s nájemcem XXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 

ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

•  v roce 2021 na 3.761,- Kč, 

(tj. za období od 1.1.2021 do 30.6.2021 poměrná část nájemného v původní výši, tj. 

6,00 Kč/m²/rok, tedy částka 857,- Kč. Za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 poměrná 

část nájemného v nové výši, tj. 20,- Kč/m2/rok, tedy částka 2.904,- Kč. Celkem za rok 

2021 se tak jedná o nájemné ve výši 3.761,- Kč) 

•  v roce 2022 na 8.640,- Kč(tj. 30,- Kč/m2/rok), 

•  v roce 2023 a dalších letech na 11.520,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení 

  

3) konstatuje, že 

  v případě, že se smluvní strany nedohodnou, bude nájemní vztah ukončen výpovědí ze strany 

pronajímatele 
 
  
BaM/RMOb/0213/21 
Revokace US č. 1783/RMOb-Vit/1822/73 ze dne 03.02.2021 a souhlas se vstupem na 
části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem “Inteligentní zastávky Ostrava - č. 10 Palkovského” 
  
Usnesení číslo: 2046/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  své US č. 1783/RMOb-Vit/73 ze dne 03.02.2021 v plném znění. 

  

2) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• p. č. p. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice,  

• p. č. p. 455/68, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, 

za účelem umístění kabelového vedení a dalších příslušenství pro napojení panelů 

inteligentních zastávek, stavby označené názvem “Inteligentní zastávky Ostrava 

- č. 10 - Palkovského (Tramvaj směr Hulvácká)”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2, s podmínkami stanovenými 

odborem KSDaHS “Inteligentní zastávky Ostrava - 10 Palkovského - stanovisko” ze dne 

04.05.2021, příloha č. 3 

1. komunikace bude přeasfaltována a dotčené chodník, které jsou vydlážděny zámkovou 

dlažbou, budou předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní 

úpravy povrchů budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních 

vrstev 

2. po ukončení stavby bude přizván zástupce odboru KSDaHS k převzetí dotčených 

komunikací 

3. nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Pavlovského žádným 

způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti 

4. po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením 

5. před započetím stavby a po ukončení stavby bude pořízena fotodokumentace 

Investorem stavby je statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

3) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0214/21 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice 195/239, NNk” 
  
Usnesení číslo: 2047/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně SS200/NKE2P, stavby 

označené názvem “Ostrava-Vítkovice 195/239, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, 

dle přiloženého situačního plánu (příloha č. 2 - situační plán - číslo výkresu IV-12-8020473-1), 

s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 

dle bodu 3. tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSDaHS ve stanovisku ze 

dne 04.05.2021 (příloha č. 3): 

• Vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o 

realizaci této stavby vyrozuměni a po celou dobu realizace stavby jim bude umožněn 

vjezd do garáží. 

• Stávající povrch komunikace nebude žádným způsobem narušen, trasa povede v zeleni 

podél garáží mimo konstrukci vozovky. 

• Komunikace nebude znečišťována ani poškozována. Strojní zařízení, která mohou 

poškození způsobit je zakázáno používat. Správce komunikace si vyhrazuje právo 

rozhodnout o rozsahu a způsobu opravy, dojde-li k jejímu poškození. 

• Po ukončení stavby budou veškeré povrchy dotčené stavbou uvedeny do původního 

stavu a zástupce odboru KSDaHS bude přizván k jejich převzetí XXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem zasahováno, 

stavební materiál nebude ukládán na komunikaci ani v její bezprostřední blízkosti. 

• Před započetím stavby a po ukončení stavby bude pořízena fotodokumentace. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu IV-12-8020473-1 

(příloha č. 2). 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže uvedené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti; 

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků: 

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti - jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, zemní kabelové vedení NN a 

přípojkovou skříň SS200/NKE2P, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, 195/239, 

NNk”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu 

IV-12-8020473-1 (příloha č. 2). 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  

 
BaM/RMOb/0215/21 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Rekonstrukce objektu RD 
Kořenského 1211/23” 
  
Usnesení číslo: 2048/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s opravou oplocení, realizací stavby označené názvem “Rekonstrukce objektu RD Kořenského 

1211/23”, na pozemcích 

• parc. č. st. 827, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. p. 509/23, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

ve vlastnictví XXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXX s podmínkou 

odboru BaM 

• 7 dní před zahájením prací budou nájemci částí pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, XXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

informováni o opravě plotu (špatný technický stav), 

 a s podmínkami stanovenými odborem KSDaHS dne 05.05.2021 

• přilehlý chodník ani jeho součástí, nebude nijak poškozován, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

• při dotčení chodníku stavbou bude tento povrch uveden do původního vzhledu se 

zachováním konstrukčních vrstev, 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu chodníku ul. Kořenského žádným způsobem 

zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti, 

• v případě poškození stávajícího trávníku blízkém okolí provádění prací, je nutno povrch 

zarovnat, znovu osít trávní směsí, zahrabat a lehce zhutní (uválcovat), 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením, 

• před realizací a po realizaci oplocení bude pořízení fofodokumentace. 

Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 

zákon) pro účely územního souhlasu, a to proXXXX XX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XX XXXX. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinační situace stavby, arch. číslo 06/20-C-03 

(příloha č. 2).  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0216/21 
Ostrava-Vítkovice 348/21, NNk -smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 2049/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/08/2020 ze dne 9.9.2020  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení NN a jistící pojistné 

skříně SP100, které jsou součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 348/21, 

příp. NNk”, -  právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění 

vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení 

NN na části pozemku: 

• parc. č. 469/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice,  obec 

Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3287-38/2021 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 11 446,60 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
  
BaM/RMOb/0217/21 
Záměr pronájmu - Sirotčí 45 
  
Usnesení číslo: 2050/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 692, objekt k bydlení, která je součástí pozemku 

parc. č.  216/4 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Sirotčí 45 v 

Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1. NP o celkové výměře 58,51 m2  pro kancelářské 

účely  

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0219/21 
Ostrava-Vítkovice 176/102, NNk - revokace části usnesení 
  
Usnesení číslo: 2051/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) revokuje 

  část usnesení č. 1894/RMOb-Vit/1822/79 ze dne 17.3.2021 v bodě 2) v části textu: 

“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 11 449,84 

včetně DPH” 

a nahrazuje textem: 

“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 11 499,84 

včetně DPH” 

ostatní textová část usnesení zůstává beze změn 

  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

  
BaM/RMOb/0223/21 
Revokace US č. 0225/ZMOb-Vit/1822/12 ze dne 14.09.2020 
  
Usnesení číslo: 2052/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice 

revokovat US č. 0225/ZMOb-Vit/1822/12 ze dne 14.09.2020 v plném znění. 

  
  
BaM/RMOb/0224/21 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Okružní - I) 
  
Usnesení číslo: 2053/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702161 ze dne 28.07.2004, včetně Dodatku č. 1 

k nájemní smlouvě č. 8520702161 ze dne 29.11.2011 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520702161 ze dne 14.10.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 

131,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené 

s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra výše uvedené části pozemku ze 131,60 m2 na 112,85 m2, 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem části pozemku ze 790 Kč na 677 Kč (6 

Kč/m2/rok). 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

3) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 18,75 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0225/21 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava a záměr pronájm částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Okružní - II) 
  
Usnesení číslo: 2054/RMOb-Vit/1822/84 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702971 ze dne 19.11.2008, včetně Dodatku č. 1 

k nájemní smlouvě č. 8520702971 ze dne 09.10.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 

223/12, zahrada, o výměře 163,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě (část A+B+C), uzevřené s nájemcem paní XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku ze 163,60 m2 na 147,60 m2 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem části pozemku z 982 Kč na 886 Kč (6 

Kč/m2/rok), 

• smluvní pokuta ze 3 Kč na 2 Kč denně za každý den prodlení. 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

3) rozhodla 

  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 7,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě (část B), 

• části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 8,40 m2, k. ú.Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě (část C). 

  

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
BaM/RMOb/0226/21 
Žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice (lokalita ul. Rostislavova) 
  
Usnesení číslo: 2055/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost manželů XXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o odkup pozemku parc. č. p. 509/1, 

zahrada, o výměře 913 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, ze dne 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

14.04.2021. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstu městského obvodu Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc, 

svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. p. 509/1, zahrada, o výměře 913 

m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, na ulici Rostislavova. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) pověřuje 

  odbor BaM k zahájení jednání ve věci odprodeje části pozemku p.p.č. 509/1, k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice s žadateli:  XXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
  
BaM/RMOb/0227/21 
Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž (parc. č. 
298/14, k. ú. Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 2056/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” pana XXXX XXXXXX ze dne 07.05.2021; 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 298/14, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
SV/RMOb/0009/21 
Jmenování členů školských rad pro funkční období 2021-2023 
  
Usnesení číslo: 2057/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) jmenuje 

  členy Školské rady při Základní škole Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková 

organizace pro funkční období 2021-2023 pana Richarda Čermáka a XXXX XXXXX 

XXXXXXXX. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

SV/RMOb/0010/21 
ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. - prohlášení o partnerství 
  
Usnesení číslo: 2058/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  prohlášení o partnerství mezi Statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 

1803/8, 702 00 Ostrava, zastoupeným XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX, a Základní 

školou Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace se sídlem Šalounova 394/56, 

703 00 Ostrava, zastoupenou XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX 

  

 
SV/RMOb/0011/21 
Zápis (záznam) ze 17. a 18. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované 
občany 
  
Usnesení číslo: 2059/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 17. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 16. 11. 

2020 

  

2) bere na vědomí 

  záznam z 18. (korespondenčního) jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované 

občany ze dne  24. 3. 2021 

  
 
OVVaK/RMOb/0078/21 
Reklamace rozkopávek komunikací 
  
Usnesení číslo: 2060/RMOb-Vit/1822/84 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) ukládá 

  odboru KSDaHS sledovat povolené rozkopávky komunikací a kontrolovat uvedení do 

původního stavu. Měsíc před uplynutím záruky vždy opravu zkontrolovat a při nevyhovujícím 

stavu reklamovat. 

  
 

 


